PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

Seção Judiciária de Pernambuco

PORTARIA N.º130/2009 – DF, DE 02 DE ABRIL DE 2009.

Altera,  temporariamente,  a  composição
da Comissão de Meio ambiente designada
por meio da Portaria nº 130/2008-DF, de
07 de março de 2008.

          O DIRETOR DO FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU
EM PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução n.º
444, de 9 de junho de 2005, do Conselho da Justiça Federal,

    Considerando a necessidade de adoção de políticas públicas
visando  à  formação  e  recuperação  de  um  ambiente  ecologicamente
equilibrado,  bem  como  da  conscientização  dos  servidores  e
jurisdicionados da Seção Judiciária de Pernambuco sobre a importância
da efetiva proteção do meio ambiente;
            Considerando o disposto na Recomendação nº 11, de
22.05.2007, da Presidência do Conselho Nacional de Justiça;
          Considerando  a  impossibilidade  do  servidor  Fernando  de
Albuquerque, em continuar como Presidnte da Comissão de Meio Ambiente;

R E S O L V E :
Art.1º-  DESIGNAR  a  servidora  NATHIENE  ALENCAR  DE  SÁ  para
presidir, no período de abril a julho do corrente ano, a
Comissão  de  Meio  Ambiente  designada  pela  Portaria  nº
542/2007-DF, e alterada pela Portaria nº 130/2008-DF.

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de
sua publicação no Boletim de Serviços da Justiça Federal em
Pernambuco.

                       DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

      ÉLIO WANDERLEY DE SIQUEIRA FILHO
     Juiz Federal Diretor do Foro